ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HỒNG LỘC

Số:  55/QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Lộc, ngày 08 tháng 03 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban chỉ đạo Phòng chống dịch bệnh gia súc, gia cầm năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

    Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

      Căn cứ Luật Thú y ngày 19 tháng 6 năm 2015;

      Căn cứ Nghị định số 90/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy định

xử lý vi phạm hành chính trong lĩnh vực Thú y, giống vật nuôi, thức ăn chăn nuôi;

 Xét đề nghị của cán bộ Thú y xã,

QUYẾT ĐỊNH:

     Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Phòng chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm xã

Hồng Lộc năm 2024 gồm các ông, bà có tên sau:

     1. Ông: Lê Viết Bình Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

     2. Ông: Nguyễn Đức Tuấn Phó Chủ tịch UBND xã Phó ban

     3. Bà :Trần Thị Lài Phụ trách Thú y Ban viên

     4. Ông: Nguyễn Xuân Đức  Trưởng Công an xã Ban viên

     5. Ông :Cù Huy Lực Phó chỉ huy trưởng BCHQS Ban viên

     6. Bà :Hà Thị Huyền Trang Công chức Tư pháp- Hộ tịch Ban viên

     7. Bà :Nguyễn Thị Thúy Công chức Văn hóa- Thông tin Ban viên

     8. Ông :Bùi Phúc Thiện Văn phòng thống kê Ban viên

     9. Ông :Nguyễn Trần Tuấn Công chức Tài chính- Kế toán Ban viên

     10. Ông: Hồ Sỹ Liên Công chức Địa chính- TNMT Ban viên

     11Các Ông/bà Bí thư, thôn trưởngg  Ban viên

Kính mời các ông, bà sau tham gia cùng Ban Chỉ đạo:

     1. Ông :Mai Đình Phong Bí thư Đảng ủy- CT. HĐND xã

     2.Ông: Cù Huy Vỹ Phó Bí thư Thường trực Đảng ủy

     3. Ông :Mai Văn Đức Phó Chủ tịch HĐND xã

     4. Ông :Phan Văn Thuần Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã

     5. Ông: Hồ Sỹ Giang Chủ tịch Hội Nông dân xã

     6. Ông :Hồ Văn Qúy Chủ tịch Hội CCB xã

     7. Bà :Phan Thị Thủy Chủ tịch Hội LHPN xã

     8.Ông :Đặng Đình Hoàng Bí thư Đoàn xã

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo:

Xây dựng kế hoạch, phương án triển khai thực hiện tốt công tác hòng, chống

dịch bệnh gia súc, gia cầm trên địa bàn theo các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp

trên và tình hình dich bệnh tại địa phương.

Phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên đảm bảo công tác phòng, chống

dịch có hiệu quả, ngăn chặn kịp thời, không để dịch lay lan ra diện rộng. Thường

xuyên kiểm tra, đôn đốc, theo dõi chật chẽ diễn biến tình hình dịch bệnh trên đàn gia

súc, gia cầm; chỉ đạo, đề xuất các biện pháp xử lý có hiệu quả cao.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ban hành.

      Văn phòng UBND xã các ông bà có tên tại điều 1chịu trách nhiệm thi hành./.

Nơi nhận:                                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Phòng NN&PTNT Huyện(báo cáo);                                              CHỦ TỊCH

-TT Đảng ủy, HĐND xã (báo cáo);

- Chủ tịch, PCT UBND xã (báo cáo);

- Như điều 3 (thực hiện);

- Lưu VP.

                                                                                           Lê Viết Bình

		THUANPB@GMAIL.COM
	2024-03-13T07:57:13+0700

		Hongloc.lh@hatinh.gov.vn
	2024-03-13T17:17:39+0700

		Hongloc.lh@hatinh.gov.vn
	2024-03-13T17:18:59+0700